РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 марта 2017 года № 713
 г.Славск

О мерах по охране жизни людей на водных объектах

 муниципального образования «Славский городской округ»

в период купального сезона 2017 г.

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г.                 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и постановлением Правительства Калининградской области от              27 августа 2009 г. №528 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования в период купального сезона 2017 года, своевременного обустройства мест массового отдыха населения на воде (пляжей), администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Обустроить место массового отдыха населения около водного объекта в соответствии с требованиями главы 3 «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», утвержденных постановлением Правительства Калининградской области от 27.08.2009 года № 528 (далее Правила) – место массового отдыха населения около водного объекта, расположенное на территории открытого бассейна в г.Славске               (ул.Мацина) и закрепить его обслуживание и содержание за МУП «Коммунальник».

2. Ответственным должностным лицом за осуществление мероприятий по обустройству и содержанию места массового отдыха населения около водного объекта, расположенного на территории открытого бассейна в                    г.Славске (ул.Мацина) назначить директора МУП «Коммунальник» Пасынкову Н.Ю.
3.В срок до 01 мая 2017 года установить в наиболее вероятных местах, запрещенных для купания знаки безопасности в форме прямоугольника размером 50х50 см красного цвета с надписью «Купание запрещено»:

- канал «Глубокий» («Обходной») в районе пос. Майское;

-озеро «Ермаковское» в 4 км. северо-восточнее пос.Гастеллово;

-пожарный водоём на южной окраине г.Славска;

-река Неман в районе пос. Ясное;

-канал им. Матросова в районе пос. Мостовое;

-канал им. Матросова в районе пос. Заповедное;

-канал «Тихий» в районе пос. Заповедное;

-река «Широкая» в районе пос. Мысовка;

-карьер в 1,5 км. юго-западнее пос. Большаково.

4.Ответственным должностным лицом за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей, охрану их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Славский городской округ»  назначить начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Славский городской округ» Покатаев Е.Ю.

5.Ответственному лицу:

- план подготовки, места массового отдыха населения около водного объекта, муниципального образования «Славский городской округ» к купальному сезону представить к 21 апреля 2017 года;

-обеспечить координацию действий органов управления муниципального образования с организациями, осуществляющими эксплуатацию места массового отдыха населения около водного объекта, организациями, задействованными в подготовке пляжей к купальному сезону, и подразделениями ГИМС;
-в течение купального сезона осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха людей на водных объектах муниципального образования;
-разработать и провести комплекс организационно-технических мероприятий по исключению купания в запрещенных местах;
-определить номера телефонов для оповещения о происшествиях в местах массового отдыха:

а)дежурный по ОВД муниципального образования 84016331102;

б) скорая медицинская помощь 84016331203;

в)отдел по делам ГО и ЧС муниципального образования 84016331889;

г) единая диспетчерская служба Славского городского округа: 84016331472, 84016331212,89216191102;
д) поисково-спасательное подразделение в г.Советске 84016137708
4.Начальнику отдела образования администрации МО «Славский городской округ» Николайчик И.В. организовать проведение занятий в учреждениях образования по доведению до учащихся мер безопасности и оказанию помощи на воде;

5.Рекомендовать начальнику отдела полиции по Славскому району МО МВД России «Советский» (Навроцкий С.Е.) с целью обеспечения правопорядка и безопасности населения, организовать патрулирование в разрешенных и запрещенных местах отдыха населения на водных объектах.

6.Установить окончательный срок выполнения мероприятий по подготовке к началу купального сезона на территории муниципального образования к 19 мая 2017г.

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы администрации МО «Славский городской округ»  Кондратова Э.В.
8.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские новости».
Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                   Панфилов К.Б.